



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

NO-I-/ 11 /20

Warszawa, 30 czerwca 2020 r.

Pan
Dariusz Pionkowski
Minister Edukacji Narodowej

dotyczy: kontynuacji zajęć praktycznych przez młodocianych pracowników
i uczniów szkół branżowych I stopnia

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu pracodawców rzemieślników, a także przedstawicieli sieci organizacji rzemiosła tj. cechów i izb rzemieślniczych, wykonujących zadania związane z nadzorem nad przebiegiem przygotowania zawodowego młodocianych pracowników zatrudnionych w zakładach rzemieślniczych - wyrażam podziękowanie za decyzje Pana Ministra, które umożliwiły powrót uczniów będących młodocianymi pracownikami do obowiązków związanych z realizacją programu praktycznej nauki zawodu.

Mamy pełną świadomość, że w dalszym ciągu trwający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii związany z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, wymaga podejmowania działań profilaktycznych, zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusa wśród dzieci i młodzieży, co wiąże się z ograniczaniem działalności niektórych jednostek systemu oświaty, a na pracodawców nakłada obowiązki zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, a także rygoru sanitarnego wymaganego od zakładów pracy w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

W kolejnych wystąpieniach do Pana Ministra w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, w tych trudnych, wyjątkowych warunkach staraliśmy się wyeksponować problemy, które pojawiają wraz z rozwojem sytuacji. Rozwiązanie umożliwiające realizację od 1 czerwca br. zajęć praktycznych u pracodawcy przez młodocianego pracownika będącego uczniem klasy III branżowej szkoły I stopnia, o ile wyraził zgodę na ich realizację, a w przypadku niepełnoletniego ucznia – zgodę wyraził jego rodzic, niestety nie sprawdziło się. Z pewnością więc, zniesienie warunku dotyczącego konieczności uzyskania przez uczniów będących młodocianymi pracownikami zgody na realizację ww. zajęć i ich powrót od 29 czerwca br. na zajęcia praktyczne, również w okresie ferii letnich, pozytywnie wpłynie na złagodzenie napięć

powstałych w relacjach; szkolący rzemieślnicy, uczniowie będący młodocianymi pracownikami, a także ich rodzice.

Wyrażając aprobatę dla wskazanych decyzji Pana Ministra pragnę podkreślić głębokie zaangażowanie rzemiosła i jego organizacji w kształcenie zawodowe i potwierdzić gotowość udziału przedstawicieli organizacji rzemiosła w konsultacjach związanych przepisami prawnymi dotyczącymi organizacji nauki zawodu uczniów młodocianych pracowników.

Z poważaniem

PREZES

Jan Gogolewski

Jan Gogolewski

Do wiadomości:

1. **Olga Ewa Semeniuk**
Podsekretarz Stanu Ministerstwo Rozwoju
2. **Pan Stanisław Szwed**
Sekretarz Stanu Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej